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Protokół nr XIX.16 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 24 lutego 2016 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata otworzył obrady sesji o godzinie 

1405 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 17 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził zatem, że Rada jest władna do podejmowania 

uchwał. Następnie przywitał zaproszonych gości (lista obecności w załączeniu), 

zgromadzonych radnych, Starostę, Wicestarostę, Sekretarza, Skarbnika, 

przedstawicieli samorządów gminnych,  kierowników jednostek oraz wszystkich 

dyrektorów i komendantów.  

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne sesji: 

a) stwierdzenie quorum, 

b) porządek obrad. 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Ocena działalności Powiatowego Urzędu Pracy w roku 2015 – sprawozdanie 

Dyrektora PUP oraz informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy. 

4. Informacja o zagrożeniach dla społeczności powiatu i działaniach 

podejmowanych wokół sprawy składowania, przetwarzania odpadów  

w miejscowościach Chociszewo oraz Lutol Suchy. Zajęcie stanowiska przez 

Radę Powiatu Międzyrzeckiego w formie apelu.  

5. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu opieki nad zabytkami za 

lata 2014-2015. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 4), 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 5). 

7. Analiza walorów turystycznych, historycznych i przyrodniczych powiatu. 

Dyskusja nad planem działań promujących powiat międzyrzecki  

i wzmacniających więzi łączące mieszkańców powiatu. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

10. Przyjęcie protokołu sesji Rady Powiatu z dnia 27 stycznia 2016 roku. 

11. Sprawy organizacyjne sesji.   

Nie było żadnych pytań, uwag ani wniosków do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 2. 

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych. 
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Ad 3. 

Pani Hanna Bułach, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu 

przedstawiła na komisjach ocenę działalności Powiatowego Urzędu Pracy w roku 

2015 – sprawozdanie Dyrektora oraz informację o aktualnej sytuacji na rynku pracy. 

Przewodniczący Rady zatem stwierdził, że nie ma potrzeby prezentowania tego 

jeszcze raz, tym bardziej, że radni taką obszerną informację otrzymali w formie 

pisemnej. Pan Przewodniczący poprosił o zadawanie ewentualnych pytań. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do tego sprawozdania.   

Ad 4.    

Pani Justyna Adamirowicz Główny Specjalista w Wydziale Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawiła w formie prezentacji informację o zagrożeniach dla 

społeczności powiatu i działaniach podejmowanych wokół sprawy składowania, 

przetwarzania odpadów w miejscowościach Chociszewo oraz Lutol Suchy.  

Przewodniczący Rady powiedział, że ta sytuacja pokazuje jak źle funkcjonują nasze 

służby. Pan Przewodniczący zaznaczył, że apelujemy do marszałka za wydanie 

decyzji z naruszeniem prawa, apelujemy do inspekcji ochrony środowiska, która 

powinna takie sytuacje kontrolować. Nie może tak być, że za wywiezienie takiej góry 

szkodliwych substancji nie grozi żadna kara. Nasza i Gminy Trzciel postawa jest 

zdecydowana i jednoznaczna.  

Przewodniczący Rady odczytał przygotowany w tej sprawie apel w sprawie 

prowadzenia działalności w zakresie zbierania paliwa alternatywnego na terenie 

Gminy Trzciel. Apel ten zostanie przesłany do Marszałek Województwa Lubuskiego 

oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

Nie było żadnych pytań ani uwag.  

Rada Powiatu Międzyrzeckiego jednogłośnie przyjęła ten apel. 

Ad 5.             

Pani Halina Pilipczuk, Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji przedstawiła w formie prezentacji sprawozdanie z realizacji powiatowego 

programu opieki nad zabytkami za lata 2014-2015.   

Radny Mieczysław Kuryś zapytał o kapliczkę w Łagowcu, co tam będzie robione? 

Na jaką kwotę? I kiedy te pracę będą wykonywane? Pani Naczelnik odpowiedziała, 
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że ta kapliczka miała juz być w poprzednich latach remontowana, ale brakowało 

środków na wykonanie kosztorysu. W tym roku będzie ten kosztorys 

przygotowywany i w tym roku już ten remont się rozpocznie.  

Więcej pytań ani uwag nie było. 

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę o godzinie 1450. 

Obrady wznowiono o godzinie 1505.  

Ad 6.    

Przewodniczący Rady przeszedł do podjęcia uchwał: 

a) w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2016 rok (druk nr 4) 

Nie było żadnych pytań ani uwag.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2016 rok (druk nr 4). Wyniki głosowania: 17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział  

17 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XIX.97.16. 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 5) 

Nie było żadnych pytań ani uwag.  

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Międzyrzecz (druk nr 5). Wyniki głosowania: 17 głosów „za”,  

0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział  

17 radnych. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XIX.98.16. 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szałata przedstawił w formie prezentacji 

analizę walorów turystycznych, historycznych i przyrodniczych powiatu. W swojej 

prezentacji zwrócił uwagę na następujące zagadnienia: 

● przyroda, lasy i wody, które są walorem naszego powiatu 

● herb, flaga, banner, pieczęć Powiatu Międzyrzeckiego – elementy tożsamości 

powiatu  

● wizerunek powiatu, reputacja – budowanie pozytywnych emocji wśród ludzi, 

którzy odwiedzają nasz powiat 

● promocja dobrej reputacji, budowanie pozytywnego nastawienia społecznego do 

naszego powiatu  
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● stworzenie stabilnej, pozytywnej marki; budowanie ciekawego, przyjaznego  

i pozytywnego wizerunku i propagowanie go 

● historia naszego regionu, miejsca historyczne; przyroda; kultura; turystyka; 

świetne położenie geograficzne  

● bogactwo imprez, festynów jako świetna okazja promocji powiatu 

● kulinarne szlaki po powiecie, bogactwo owoców i ziół, pszczelarstwo i zdrowa 

żywność 

● troska o kulturę i pamiątki historyczne 

Następnie pan Przewodniczący rozpoczął dyskusję nad planem działań 

promujących powiat międzyrzecki i wzmacniających więzi łączące mieszkańców 

powiatu.  

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że wysłuchał tego wystąpienia z wielkim 

zainteresowaniem. Dodał, że był element związany z budowaniem tożsamości 

regionalnej. Nie raz mówimy o tożsamości narodowej, o tym, co ją kształtuje – barwy 

narodowe, hymn itd. Jak najbardziej powinniśmy promować, powinniśmy łączyć, 

pokazywać, że ta ziemia międzyrzecka i powiat międzyrzecki jest czymś istotnym. 

Radny Marzec nawiązał do uroczystości, w czasie których wiesza się flagi Polski, 

unijne, gminne, ale brakuje flag powiatu. Zwrócił się radny Marzec do pana Starosty 

i Zarządu z prośbą o zaopatrzenie wszystkich szkół w naszym powiecie  

w powiatowe flagi. Wpłynęłoby to na propagowanie naszego powiatu od 

najmłodszych lat. 

 Następnie głos zabrał radny Robert Krzych, który powiedział, że wysłuchał tego 

wystąpienia z zainteresowaniem, aczkolwiek dotyka ono tylko płaszczyzn. Integracja 

naszej lokalnej społeczności będzie trudna z kilku powodów. Mieszkańcy muszą 

czuć się związani z regionem, nie mogą czuć się odizolowani czy też źle traktowani 

przez władze. Radny wyjaśnił, że chodzi o to, iż są wydawane różne decyzje, np. ta  

o umieszczeniu składowiska śmieci w Chociszewie. Decyzje te kolidują z życiem 

mieszkańców (fabryka papy w Kęszycy Leśnej). Aby mieszkańcy czuli się związani  

z naszym regionem, to przede wszystkim nie należy mieszkańcom szkodzić. Radny 

Krzych powiedział też, że aby turyści nas odwiedzali, to musimy mieć produkt, 

który należy sprzedać. Każda gmina sama sobie radzi, ale nie ma takiego punktu np. 

w Międzyrzeczu, takiej informacji, aby dowiedzieć się, co dzieje się  

w innych gminach, miejscowościach, gdzie można przenocować, gdzie można 

dobrze zjeść. Jednak bez udziału gmin i współfinansowania takie rozwiązanie nie ma 

możliwości. Kolejną rzeczą, na którą chciał zwrócić uwagę radny Krzych jest to, że 

mamy na naszym terenie kilkunastu znaczących twórców, którzy wydają różne 

publikacje, książki, przewodniki. Ci ludzie chcieliby tworzyć, ale też potrzebują 

jakiegoś wsparcia finansowego.  



5 
 

W następnej kolejności głos zabrał radny Dariusz Orzeszko i powiedział, że zgadza 

się ze swoimi przedmówcami. Chciał też poruszyć inną kwestię. Jeżeli gminy  

z powiatu międzyrzeckiego nie zaangażują się w promocję tego powiatu, to tylko 

będziemy sobie mówić o tym, co pięknego w naszym regionie posiadamy. Muszą na 

tę promocję zostać przeznaczone odpowiednie środki finansowe. Nic tak nie daje 

rezultatu, jak bezpośrednia konfrontacja z tym, co chcemy zaoferować. Radny 

Orzeszko ma na myśli wycieczki, wyjazdy, które sprawią, że młodzież będzie mogła 

pojechać i zobaczyć, co się dzieje w innych gminach, miejscowościach. To nie są duże 

koszty, bo wystarczy np. sfinansować tylko autokar. Budując pewien program, 

pewne działania, które mają nam przybliżyć i utrwalić tę tożsamość regionalną, to 

muszą podjąć współpracę ze sobą wszystkie podmioty. Na koniec radny Orzeszko 

pogratulował panu Przewodniczącemu świetnej prezentacji i zaznaczył, że byłoby 

dobrze dać ją szkołom, wychowawcom, aby wykorzystali to, co zostało w niej 

przedstawione, na przykład na lekcjach wychowawczych. 

Radna Beata Kwiatkowska zaznaczyła, że chciałaby poruszyć jeszcze dwie 

płaszczyzny. Walory przyrodnicze są bardzo ważne, ale codzienność też jest ważna, 

a w naszych urzędach wielu mieszkańców załatwia różne sprawy. I jest taka 

sytuacja, że u nas w starostwie nie można zapłacić kartą płatniczą, gdy chce się 

wykupić mapkę. Radna Kwiatkowska zapytała, kiedy będzie taka możliwość? 

Usprawnianie pracy urzędów jest zdaniem radnej niezwykle ważne. Kolejną rzeczą, 

na którą chciała zwrócić uwagę radna Kwiatkowska, jest sfera historyczna. Dopiero 

teraz z pewnymi sprawami historycznymi zaczynamy się mierzyć. Radna Beata 

Kwiatkowska, będąc przy głosie, zaprosiła na film o rotmistrzu Pileckim, który 

będzie 1 marca. Będą wtedy zorganizowane Dni Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. 

Jeszcze jednym istotnym elementem historycznym są spotkania z osobami, które 

zostały tu przesiedlone ze wschodu. Są te spotkania bardzo istotne, bo integrują 

społeczeństwo.  

Przewodniczący Rady powiedział, że starał się w sposób bardzo skondensowany tę 

prezentację przedstawić i cieszy się, że radni proponują jeszcze wiele innych 

ważnych aspektów. Powiedział, że jeśli ktoś chciałby z tej prezentacji skorzystać, to 

on bardzo chętnie ją udostępni.  

Głos zabrał jeszcze radny Grzegorz Mrowicki i powiedział, że mówimy o promocji 

powiatu, ale nie widać tego, gdzie rozpoczyna się i gdzie kończy nasz powiat. 

Zaznaczył, że bardzo ważne jest to, aby turysta, który wjeżdża do naszego regionu 

wiedział, gdzie jest, co tu może ciekawego zobaczyć, czym ten powiat się wyróżnia. 

Warto by było pomyśleć o takich tablicach informacyjnych, umieszczonych na 

granicach naszego powiatu.  

Przewodniczący Rady powiedział, że jest to jak najbardziej cenna uwaga. Dodał też, 

że 4 marca odbędzie się spotkanie z osobami zainteresowanymi promocją i rozwojem 

turystycznym naszego powiatu. Zachęca do uczestnictwa w tym spotkaniu i te 
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wszystkie poruszone dziś kwestie tam też będą omawiane. Witacze, o których 

wspomniał radny Mrowicki są ważą sprawą, ale trzeba by to zadanie zrealizować 

przy współpracy ze wszystkimi gminami, bo sami finansowo nie damy rady.  

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że przede wszystkim powinniśmy skupić się 

na tym, aby nie przeszkadzać. Zdaniem radnego samorządowcy i politycy nie 

powinni angażować się w tę promocję, bo na przykładzie Skwierzyny widać, że nie 

wychodzi to nikomu na dobre. Kiedyś było Święto Podgrzybka, impreza 

ponadregionalna, bo organizowana wraz z Gminą Międzychód. Zmieniła się władza, 

święto to zostało zlikwidowane. Dlatego najważniejszą rzeczą jest nie przeszkadzać. 

Co do planu promocji naszego powiatu, zabrakło radnemu Świątkowi nawiązania 

do promocji województwa lubuskiego. Promocja wtedy będzie skuteczna, gdy 

będzie ponadregionalna, ponadpowiatowa. Nasze walory turystyczne, przyrodnicze, 

historyczne promują się znakomicie. Mamy wielu sportowców, biegaczy, 

maratończyków. Brakuje takich imprez ponadregionalnych. Nie zamykajmy się tylko 

w naszym środowisku, trzeba z tą promocją wyjść ponad region.  

Przewodniczący Rady dodał, że ten plan działań promocyjnych to tylko brudnopis  

i wiele jeszcze może się w nim zmienić. Jak najbardziej powinien być on spójny  

z tym, co dzieje się i w gminach i w województwie.  

Po raz kolejny głos zabrał radny Krzysztof Marzec i powiedział, żeby między 

gminami zawiązać ściślejszą współpracę, ponieważ to, o czym powiedział radny 

Świątek pociąga też za sobą pewne koszty. Warto by było spotkać się  

z przedstawicielami gmin, aby spowodować, by w poszczególnych gminach ten 

temat, ten problem potraktować poważnie. Należy wspólnie promować cały powiat, 

na szerszym forum. Zwiększenie zasięgu, zakresu tych oddziaływań, może 

przynieść znaczący sukces. 

 

O godzinie 1610 posiedzenie opuścił radny Jarosław Soroka. Obecnych było  

16 radnych.                  

 

Na koniec głos zabrał pan Andrzej Chmielewski, radny Rady Miejskiej  

w Międzyrzeczu i powiedział, że jeśli jest taka możliwość, to można by wprowadzić 

jakieś święto powiatowe. 

Ad 8. 

Nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych, więc i odpowiedzi brak. 
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Ad 9.    

Starosta wpierw udzielił odpowiedzi radnej Kwiatkowskiej, że od roku istnieje 

możliwość płacenia kartą w wydziale komunikacji, a teraz trwają prace nad tym, aby 

takie rozwiązanie wprowadzić też w wydziale geodezji.  

Następnie Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. W tym czasie odbyło się 6 posiedzeń. 

27 stycznia Zarząd: podjął uchwałę w sprawie planu kontroli jednostek 

organizacyjnych na 2016 rok; zajmował się sprawami z zakresu edukacji; zmienił na 

wniosek godziny pracy nieodpłatnej pomocy prawnej w Skwierzynie; zajmował się 

sprawami z zakresu zagospodarowanie przestrzennego. 

2 lutego Zarząd: podjął zmiany w budżecie. 

10 lutego Zarząd: podjął plan działań promocyjnych powiatu; podjął plan opieki nad 

zabytkami; podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2016 roku; 

zajmował się sprawami budżetowymi oraz sprawami z zakresu działalności PCPR  

i ZDP. 

12 lutego Zarząd: podjął uchwałę w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi 

kategorii drogi gminnej. 

18 lutego Zarząd: zajmował się sprawami zmian w budżecie. 

24 lutego Zarząd: zajmował się sprawami budżetowymi; zajmował się sprawami  

z zakresu działalności ZDP oraz sprawami z zakresu gospodarki nieruchomościami;  

wydał postanowienie opiniujące Program ochrony środowiska dla Gminy 

Międzyrzecz na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024.  

Następnie Skarbnik Remigiusz Biłous omówił sprawy budżetowe, które w czasie 

międzysesyjnym na posiedzeniach Zarządu były analizowane. 

Nie było żadnych pytań ani uwag do sprawozdania Starosty i Skarbnika. 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni mieli możliwość zapoznania się  

z protokołem poprzedniej sesji z dnia 27 stycznia 2016 roku. Zapytał czy są jakieś 

uwagi do tego protokołu. Uwag żadnych nie było, więc Przewodniczący Rady 
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stwierdził, że Protokół nr XVIII.16 posiedzenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 27 stycznia 2016 roku został przyjęty przez Radę bez uwag. 

Ad 11. 

Przewodniczący Rady przypomniał o tym spotkaniu, które odbędzie się 4 marca. 

Następną sesją pan Przewodniczący planuje na 30 marca, to będzie tuż po świętach, 

więc poprosił, aby przewodniczący komisji zaplanowali posiedzenia odpowiednio 

wcześnie, aby nie kolidowały ze świętami.   

Przewodniczący Rady przypomniał o zaproszeniu z Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego na 2 marca, na uroczystość z okazji Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Na koniec pan Przewodniczący poinformował o tym, że będziemy mieć nowego 

komendanta policji i przeczytał list pożegnalny komendanta Stanisława Panka.   

Przewodniczący Rady zamknął obrady XIX sesji o godzinie 1625.      

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Powiatu   

Iwona Podyma       Jarosław Szałata 

 

 

    

                       

  

 

 

 

 


